Управляющим компаниям

паевых инвестиционных фондов

Исх. № 533 от 13 сентября 2021 года

О необходимости включения в ПДУ информации

о способах подачи заявок

Национальная ассоциация участников фондового рынка (НАУФОР) в связи

с получением письма Департамента инвестиционных финансовых посредников Банка

России от 09.09.2021 № 38-3-7/2724 (вх. № 630 от 09.09.2021) доводит до сведения

управляющих компаний паевых инвестиционных фондов (далее – управляющая

компания) следующее.

В случае использования ресурсов сайта (мобильного приложения) сторонней

кредитной организации в сети «Интернет» на базе API как способа подачи заявок

на приобретение, погашение и обмен инвестиционных паев паевых инвестиционных

фондов, находящихся под управлением управляющей компании, НАУФОР рекомендует

управляющим компаниям включать в соответствующие пункты правил доверительного

управления паевым инвестиционным фондом описание порядка подачи заявок  указанным

способом.

Приложение: 1 файл.

С уважением,

Президент                                                               А.В. Тимофеев

Исп. Лунева М.С.

тел. +7(495)787-77-74 (5031)